Министерство просвещения
Иркутская область
Управление образования  муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

 « 01 » ноября  2022 г.                                                                                №  227

О проведении региональной диагностики функциональной грамотности
обучающихся 8-х классов в 2022-2023 учебном году .

Руководствуясь распоряжением министерства образования Иркутской области № 55-1647-мр от 28 октября 2022 года «О проведении региональной диагностики функциональной грамотности обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций Иркутской области в 2022 году» (далее Распоряжение),  в соответствии с регламентом проведения региональной диагностики по функциональной грамотности в общеобразовательных организациях Иркутской области утвержденном Распоряжением,     приказываю:
1. провести 17 ноября 2022 года региональную диагностику функциональной грамотности обучающихся 8-х классов МБОУ Молькинская СОШ, МКОУ Юголукская СОШ, МКОУ Аносовская СОШ, МКОУ Подволоченская ООШ в соответствии с регламентом;
2. утвердить список общественных наблюдателей при проведении региональной диагностики функциональной грамотности в 8-х классах в следующем составе:
	ОО
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Серия и номер паспорта
	Адрес проживания
	Место и должность

	МБОУ Молькинская СОШ
	Иванова Оксана Михайловна
	23.10.1989
	2509 324401
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Молька
	МКДОУ детский сад с. Молька, воспитатель.

	МКОУ Юголукская СОШ
	Ильина Валентина Владимировна
	16.07.1963
	2519 775873
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Юголок
	МКДОУ Юголукский детский сад, сторож

	МКОУ Аносовская СОШ
	Бутакова Наталья Владимировна
	22.06.1991
	2512 709544
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Аносово
	Депутат Думы Аносовского МО

	МКОУ Подволоченская ООШ
	Пушмина Зоя Валентиновна
	24.09.1956
	2501 881372
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Подволочное

	Специалист по социальным вопросам администрации Подволоченского МО

3. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А.)
3.1. обеспечить методическое и информационно-техническое сопровождение проведения региональной диагностики функциональной грамотности в 8-х классах в соответствии с регламентом;
3.2. ответственным за организацию общественного наблюдения назначить     Развозжаеву Е.А., муниципального координатора диагностики.
4. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ Молькинская СОШ (М.Г. Харлова), МКОУ Юголукская СОШ (Л.Ф. Шипицина), МКОУ Аносовская СОШ (И.Г. Поцелуева), МКОУ Подволоченская ООШ (О.В. Порубова):
4.1. обеспечить проведения региональной диагностики функциональной грамотности обучающихся 8-х классов в соответствии с п.4.4 Регламента.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района».

Начальник  УОМО               [image: C:\Documents and Settings\Ольга\Рабочий стол\1 003.bmp]                   Л.В. Пешкова

[bookmark: _GoBack]

Развозжаева Е.А. 31243
image1.png